1

SÍNTESE 23 de junho de 2016

Diário Oficial da União - Nº 119 - Seção 2 - pág. 53

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 86, DE 20 DE JUNHO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM EXERCÍ-
CIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e
117, incisos I e II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

 Art. 1º Designar o Doutor MAX BRITO REPSOLD, Promotor da Jus-
tiça Militar lotado na 6ª PJM/Rio de Janeiro/RJ, para, no exercício do controle ex-
terno da atividade policial, atuar em conjunto com a Doutora ANA CRISTINA DA
SILVA, Promotora da Justiça Militar lotada na 3ª PJM/Rio de Janeiro/RJ, nos autos
do Inquérito Policial Militar 146-35.2016.7.01.0301, em trâmite na 3ª Auditoria da
1ª Circunscrição Judiciária Militar. Art.

 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

PORTARIA Nº 87, DE 22 DE JUNHO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM EXERCÍ-
CIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e
117, incisos I e II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

 Art. 1º Designar a Doutora ANDREA CRISTINA MARANGONI MU-
NIZ, Procuradora da Justiça Militar, lotada na 1ª Procuradoria-Geral de Justiça Militar
em São Paulo/SP, para, no exercício do controle externo da atividade policial, acompa-
nhar a oitiva do Ten Cel R1 WALTER JOSÉ DA SILVA JÚNIOR, que será realizada
no dia 1º de julho de 2016, sexta-feira, às 15h00, no quartel da 6ª Circunscrição de
Serviço Militar, situado na rua Bandeirantes, 355, Centro, Bauru/SP, tendo em vista o
cumprimento de carta precatória referente aos autos do IPM 112-08.2015.7.08.0008.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

Diário Oficial da União - Nº 119 - Seção 3 - pág. 117

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2016 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.021653/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa física ou jurídica especializada para a prestação de serviço de implan-
tação do Programa de Ginástica Laboral na Procuradoria da Justiça Militar em

São Paulo - PJM/SP, situada na Rua Peixoto Gomide, nº 1038 ? Jardim Paulista,
São Paulo/SP - CEP: 01.409-000, conforme condições e especificações descritas
no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/06/2016 de
08h00 às 13h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Rua  Peixoto Gomide, Nº 1038
Jardim Paulista - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/200008-05-28-2016. Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.  Abertura das Propostas: 06/07/2016 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá
er retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br ou  h t t p : / / w w w. m p m
. m p . b r / p r e g a o - e l e t r o n i c o /

EDUARDO RODRIGUES SANTAREM
Pregoeiro

(SIDEC - 22/06/2016) 200008-00001-2016NE000037

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 23/2016

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna
público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo
nº 08160.003580/16. Empresas vencedoras: MILTON DE SOUSA ASSUNÇÃO
LTDA - ME para os itens 1 e 8; WJ GRÁFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA
- ME para os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26 e 27.

(SIDEC - 22/06/2016) 200008-00001-2016NE000037

PREGÃO Nº 24/2016

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM
torna público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao
processo nº 08160.000457/16. Empresa vencedora: CAMPMAQ COMÉRCIO
E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIOS LTDA - EPP no
Valor total de R$ 8.793,96.

EDUARDO RODRIGUES SANTARÉM
Substituto

(SIDEC - 22/06/2016) 200008-00001-2016NE000037